ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ ____
г.Москва

   «______» ________________ 2019 г.

                Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «Артель» (ОГРН 1127746600794, ИНН 7722783040, Адрес: 143444, Московская область, Красногорский район, г. Красногорск, микрорайон Опалиха, улица Ново-Никольская, д. 57) Никифорова Наталья Валерьевна (ИНН 771509884750, e-mail: nikiforova@gmail.com, адрес: 127566, г.Москва, а/я 78) , член «Национальной организации арбитражных управляющих», действующая на основании действующий на основании определения Арбитражного суда г. Москвы по делу № А41-39103 от «20» июня 2019 г и «Порядок и условия проведения открытых торгов в форме аукциона про продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Артель» (ООО «Артель) (ИНН 7722783040, ОГРН 1127746600794, являющегося предметом залога по требованиям конкурсного кредитора КБ «Финансовый стандарт» (ООО), именуемая в дальнейшем  «Организатор торгов», с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________именуемый  в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями Договора, Претендент для участия в торгах по продаже Лота №2 (торги №__________ на электронной торговой площадке ««Всероссийская Электронная Торговая Площадка» (Оператор: ООО «ВЭТП», адрес: 390037, г. Рязань, ул. Зубковой, д.18в, сайт в сети Интернет http://торговая-площадка-вэтп.рф, тел./факс: +7(800)7778917, далее по тексту ЭТП) обязуется внести задаток в размере 20 процентов от цены для определенного периода проведения торгов, НДС не облагается (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Получателя – ООО "Артель" ИНН/КПП 7722783040/ 502401001, р/с 40702810538000183674 в ПАО «Сбербанк России», БИК 044525225, к/с 30101810400000000225.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3.  В случае признания Претендента Победителем  торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2. Передача задатка.

2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление средств, не позднее последнего дня срока приема, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

2.3.  На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Возврат задатка.
3.1.  Организатор торгов обязуется возвратить задаток  Претенденту  в случаях, предусмотренных настоящим договором, на расчетный счет (лицевой) счет Претендента, указанный в настоящем договоре.

3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.2.1. отказа Претенденту в участии в  Торгах;

3.2.2. непризнания Претендента Победителем торгов;

3.2.3. отмены торгов.

3.3.    Задаток не возвращается в случае:

3.3.1.  отказа или уклонения Претендента, ставшего Победителем торгов, от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Претендента, ставшего Победителем торгов, от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на торги;

3.3.3. неоплаты Претендентом, ставшим Победителем торгов, имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4. Иные условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие  при надлежащем исполнении обязательств.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.

4.3.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем  один экземпляр находится у Организатора торгов и один у Претендента.
5.  Адреса и реквизиты сторон
	5.1. Получатель задатка
	5.2. Претендент

	Получатель – ООО "Артель" ИНН/КПП 7722783040/ 502401001, р/с 40702810538000183674 в ПАО «Сбербанк России», БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

	___________________ Никифорова Н.В.
М.П.